Р Е Ш Е Н И Е   № 11/2
Комиссии Правительства Курганской области

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

5  июля  2012 года                                            г. Курган

Обсуждаемый вопрос:
«Состояние  пожарной  безопасности  учреждений  здравоохранения  Курганской
области».

Доклад
Шулякова Сергея Юрьевича – заместителя начальника Главного управления МЧС
России по Курганской области – начальника управления надзорной деятельности .

Заслушав доклад  заместителя начальника Главного управления МЧС России по
Курганской области – начальника управления надзорной деятельности Шулякова С.Ю.
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению  и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  решила:

1.  Рекомендовать  Департаменту  здравоохранения Курганской области  (Карпов
А.М.):

1.1. принять все необходимые меры в целях устранения нарушений требований
пожарной безопасности, не связанных с финансовыми затратами.

Срок – до 1 сентября 2012 года
1.2.провести  занятия  с  руководителями  учреждений  здравоохранения  по

изучению постановления Правительства №390 от 25.04.2012 года «О противопожарном
режиме».                                                                                   Срок – до 1 августа 2012 года

1.3.  оборудовать  учреждения  здравоохранения  автоматической  пожарной
сигнализацией и системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре в
полном объеме.      Срок – до 1 января 2013 года

1.4.проводить практические тренировки с руководителями и ответственными по
эвакуации людей в случае пожара не реже 1 раза в полугодие.

1.5.  совместно  с  управлением  надзорной  деятельности  Главного  управления
МЧС  России  по  Курганской  области  (Шуляков  С.Ю)  разработать  график  проверок
учреждений здравоохранения Курганской области по вопросам пожарной безопасности.

  Срок – до 1 января 2013 года
2. Рекомендовать заместителю Губернатора Курганской области по социальной

политике  (Калугина  М.А.)  продолжить  выездные  заседания  рабочей  группы  с
привлечением  руководителей  органов  государственного  пожарного  надзора  и
заслушиванием руководителей учреждений здравоохранения по вопросам устранения
нарушений требований пожарной безопасности.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  Комиссии  Правительства
Курганской  области  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и
обеспечению пожарной безопасности области возложить на Главное управление МЧС
России по Курганской области (Рожков О.А.)

Первый  заместитель  Губернатора  Курганской  области,  председатель  Комиссии
Правительства  Курганской области  по  предупреждению и  ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

                                                                                                          А. И. Бухтояров

Секретарь   Комиссии   Правительства   Курганской  области  по  предупреждению  и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности,
заместитель начальника ГУ «ЦРОЗН Курганской области»
                                                                                                                               В.А.Уразаев